<sup>121</sup> Preface, supra; also MS. M, f. 104 v (ed. Schneider, p. 163): 'non negleximus ad nos vocare expertos huius rei tam de Arabia quam de regionibus undecumque, ab eo tempore scilicet in quo primitus proposuimus redigere in librum ea que sunt huius artis, et accepimus ab eis quicquid melius noverant, sicut diximus in principio.'

<sup>122</sup> 'Incipit liber magistri Moamini falconerii translatus de arabico in latinum per magistrum Theodorum phisicum domini Federici Romanorum imperatoris, et correptus est per ipsum imperatorem tempore obsidionis Faventie,' Rome, Biblioteca Angelica, MS. 1461, f. 73; see Narducci, *Catalogus codd. MSS.*, p. 628. The mention of correction by Frederick at the siege of Faenza also appears in a manuscript in private hands and in the French translation mentioned below; see Werth, xii. 175-177. Other manuscripts not mentioned by Werth are: Vatican, Vat. lat. 5366, fols. 1-33 v, 68 v-75 v (saec. xiii); Regina lat. 1446, fols. 31-70 (ca. 1300); 1111; 1227; 1617; Ott. lat. 1811; Urb. lat. 1014; University of Bologna, MS. lat. 164 (153), ff. 33-49 v; Naples, MS. xiv. D. 31; Ambrosian, MS. D. inf. 11. This would seem to be the 'librum de animalibus traductum a domino Theodoro' which is mentioned in the papal library in 1475: Müntz and Fabre, *La bibliothèque du Vatican au XV<sup>e</sup> siècle*, p. 271.

<sup>123</sup> See Chapter XII.

<sup>124</sup> 'Operationes quarum principium est per naturam et perfectio per voluntatem et cetera operationes et un[al]queque istarum coniungitur delectationi et tendit ad finem proprium, ut in libro de anima et Nychomachia et rethorica declaratum est': MS. Reg. Lat. 1446, f. 31 v. The *De anima* was then current, but the known versions of the *Nicomachean Ethics* and *Rhetoric*, made in the thirteenth century, have not hitherto been connected with Sicily; see Grabmann, *Aristotelesübersetzungen*, pp. 204-237, 242 f., 251-256; Pelzer, in *Revue néo-scholastique*, 1921; supra, p. 284.

tationis nobilitatem imperatoribus et regibus appropriandam dumtaxat, et videns antecessores suos et contemperaneos reges in delectatione a naturali veritate appropriata sibi et exhibita non sollicitos esse sed potius sompnolentos, servorum sui limitis minimo imperavit presentem librum falconarii transferre de arabico in latinum, ut eorum sit recordatio que sapientium solertia advenit per experimentum et principium inveniendorum inpositum. Ego igitur cum obedientia et devotione debita domini mei dignum preoccupavi preceptum presens opus tractatu quaternario dividendo, primo in theoreticam huius artis, secundo in medicinas occultarum infirmitatum, tertio in curas<sup>125</sup> manifestarum infirmitatum, quarto in medicamen rapivorum quadrupedum.<sup>126</sup>